Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. 
You asked:

· What is the total number of children and young people diagnosed with Cerebral Palsy in your local authority in the last five years? (N.B.: this should be recorded as a total figure rather than figures for each year individually).
Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

This information is not recorded in a reportable format; the requested information would be recorded on an individual’s case file and would require the manual trawl of each user record. We currently have over 2,200 pupils with a EHC Plan and would need to trawl through each plan to establish those with a diagnosis of Cerebral Palsy.

This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act, because under the provisions of section 12.1 of the Act, the Council estimates that to comply with your request in its current form will exceed the appropriate limit.

· What is the care pathway for children and young people with Cerebral Palsy in your local authority? Please provide a copy of this if possible.

The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

Please contact the Leicestershire Partnership Trust who may be able to assist you. LPT-FOIRequests@leicspart.nhs.uk
· What is the number of children and young people referred to specialist centres and voluntary agencies by your local authority for treatment and management of Cerebral Palsy? 
· How many children and young people have Cerebral Palsy listed as a disability on their Education, Health and Care Plan?
· How many children and young people with Cerebral Palsy: 

· Have been transferred from SEN statements to EHC plans since 2014?

· Are on the waiting list to be transferred from an SEN statement to an EHC plan?

Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse 
requests for information where the cost of dealing with them would exceed 
the appropriate limit, which for local government is set at £450. This 
represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in 
determining whether the department holds the information, locating, 
retrieving and extracting the information.


This information is not recorded in a reportable format; the requested 
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This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of 
Information Act, because under the provisions of section 12.1 of the Act, the 
Council estimates that to comply with your request in its current form will 
exceed the appropriate limit.

· What training is given to healthcare and education professionals employed by your local authority, including health visitors and school nurses, to recognise the risk factors and possible symptoms for Cerebral Palsy?

The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
Please contact the Leicestershire Partnership Trust who may be able to assist you.   LPT-FOIRequests@leicspart.nhs.uk
· What information on services provided for children and young people with Cerebral Palsy is explicitly stated in your Local Offer? If none, what plans does your local authority have to review the Local Offer to include this information?

Our Local Offer is publicly available via the following link.

https://www.leicester.gov.uk/schools-and-learning/special-educational-needs-sen/
This Offer is always open to review as and when services become available.

· Please provide a list of organisations within your local authority area which provide specialist treatment (e.g. Conductive Education, Bobath Therapy, etc.) for children and young people with Cerebral Palsy.

The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
Please contact the Leicestershire Partnership Trust who may be able to assist you.   LPT-FOIRequests@leicspart.nhs.uk
· Please provide a list of educational establishments outside of your local authority area that children and young people with Cerebral Palsy, who reside within your local authority area, attend to receive specialist education. 

We have not placed any children with Cerebral Palsy outside of the City.


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

